
COMUNE DI CALASCIBETTA 
(Prov. di Enna) 

ORDINANZA SINDACALE 
N. 2,.2 DEL a- oh. 20e, /  

OGGETTO:REVOCA DELL'ORDINANZA N. 17 del 29/03/2021 

IL SINDACO 
VISTA e RICHIAMATA la propria ordinanza n. 17 del 29/03/2021 avente ad oggetto "Misure di 
contenimento del contagio da covid 19 nel territorio comunale- Divieto di svolgimento del mercato 
settimanale" 
VISTA l'ordinanza del Presidente della Regione Siciliana n. 35 del 06/04/2021 che istituiva 
dall'8/4/20121 al 22/4/2021 la Zona Rossa per il Comune di Calascibetta ; 
CONSTATATO che il territorio del Comune di Calascibetta è passato da zona rossa a zona 
arancione ; 
RITENUTO pertanto il venir meno delle condizioni emergenziali che avevano reso necessario 
l'emanazione dell'ordinanza n. 17 del 29/03/2021 e che pertanto si possa procedere a revoca della 

stessa ; 
RITENUTO in considerazione di quanto evidenziato e della necessità di assicurare che la riapertura 
del mercato settimanale del martedì continui ad essere garantita in condizioni di sicurezza, di 
adottare specifiche misure atte a garantire il permanere delle predette condizioni; 
Visto l'art. 50 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

ORDINA 

La revoca dell'ordinanza Sindacale n. 17 del 29/03/2021 " Misure di contenimento del 

contagio da covid 19 nel territorio comunale- Divieto di svolgimento del mercato settimanale. 

INVITA 

Alla puntuale osservanza durante lo svolgimento del mercato all'aperto di tutto quanto previsto per 

fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19, dalla vigente normativa nazionale: 

DISPONE 

Per gli adempimenti di competenza la notifica del presente provvedimento al Comando 

Stazione Carabinieri e alla Polizia Municipale; 

La pubblicazione della presente ordinanza all'albo pretorio e sul sito web del Comune; 
Per le violazioni in materia di contenimento del contagio da Covid 19 si applicheranno le sanzioni 
amministrative di cui al DL 25/03/2020 n°19 (In caso di accertata inottemperanza a quanto 
prescritto nel presente atto, si procederà ai sensi dell'art. 7 bis comma 1 bis del D.lvo 267/2000) 


	Page 1

